
ROMÂNIA
JUDEȚUL GIURGIU

PRIMĂRIA COMUNEI BULBUCATA
  

D I S P O Z I Ț I E
Privind încetarea contractului individual de muncă al doamnei Vintilă Mariana – Nina

încadrată în funcţia de asistent personal pentru îngrijirea 
numitului Crăciun Cristian – Ionuț – Nicușor, persoană cu handicap grav

PRIMARUL COMUNEI BULBUCATA, JUDEȚUL GIURGIU

Având în vedere:
- Referatul secretarului general al Comunei Bulbucata, înregistrat sub nr. 5031/30.09.2025;
- Contractul individual de muncă al doamnei Vintilă Mariana – Nina, încadrată în funcţia de 

asistent personal al persoanei cu handicap grav, înregistrat sub nr. 207/01.06.2007;
- Prevederile art. 55, lit. a) din Legea nr. 53/2003 Codul Muncii, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare;
- Prevederile art. 39, alin (3) din Legea 448/2006 privind protecția și promovarea drepturilor 

persoanelor cu handicap;
- Prevederile art. 155, alin (1),  lit. d), alin. (5), lit. a) și lit. e)  din Ordonanța de Urgența a  

Guvernului  nr.  57/2019,  privind  Codul  administrative  cu  modificările  și  completările 
ulterioare;

În temeiul art. 196, alin. (1), lit. b) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul Administrativ; 

DISPUNE:

Art. 1. Contractul  individual  de  muncă  al  doamnei  Vintilă  Mariana  –  Nina,  CNP 
__________, cu domiciuliul în __________, Județ Giurgiu, încadrată în funcţia de asistent personal 
al persoanei cu handicap, încetează începând cu luna octombrie 2025.

Art. 2. Compartimentul Financiar Contabil Taxe și Impozite din cadrul Primăriei Comunei 
Bulbucata va duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziţii.

Art.  3. Persoana  nemulţumită  poate  depune  contestaţie  în  condiţiile  Legii  contenciosului 
administrativ nr. 554/2004, cu modificările și completările ulterioare.

Art.  4. Prezenta  dispoziție  va  fi  comunicată  Instituţiei  Prefectului  –  Judeţul  Giurgiu  și 
persoanei nominalizată la art. 1, prin grija secretarului comunei.
  

PRIMAR,
Ing. Iulian ANDREI 

CONTRASEMNEAZA 
PENTRU LEGALITATE
SECRETAR GENERAL 

                                                                                                                          Sava Elena-Cătălina
  
BULBUCATA, 30.09.2025
NR. 128


